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stichting Centrummanagement Maastricht Verzonden 05-08-2024

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
PJ (Pieter-Jan) Peuter, De 043 350 6069 2024.02498
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Pieter-Jan.De.Peuter@maastricht.nl

Geachte heer Smeets,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Kunt u aangeven hoeveel geld er direct en/of indirect gaat naar Centrum Management Maastricht, en kunt u aangeven uit welk budget Centrum Management Maastricht betaald wordt?

Antwoord 1:
De stichting Centrummanagement Maastricht wordt door de gemeente Maastricht gefinancierd middels een begrotingssubsidie. Voor 2024 gaat dit om €557.000.

Daarnaast ontvangt de stichting Centrummanagement Maastricht in 2024 nog een bijdrage van €33.000. Deze bijdrage is voor het pilotproject Stadsheren en -dames dat in 2024 additioneel is opgestart.

Dit project houdt in dat er een Community Manager per straat of bundel van straten een of meerdere Stadsheren of Stadsdames benoemt. Deze Stadsheren en Stadsdames dienen als extra oren en ogen in de binnenstad. Deze aanpak wordt vooraf afgestemd met de besturen van de ondernemersverenigingen. Stichting Centrummanagement Maastricht verwerkt maandelijks alle input in een verslag en koppelt schriftelijk de opgehaalde informatie terug aan de gemeente en de ondernemersverenigingen.

Vraag 2:
Kunt u aangeven hoeveel geld er gaat naar evenementen waarvan Centrum Management Maastricht direct of indirect (mede) organisator van is?

Antwoord 2:
Er gaat geen geld naar evenementen waar de stichting Centrummanagement Maastricht direct of indirect (mede) organisator van is.

In 2021 was er een splitsing tussen stichting Centrummanagement Maastricht en stichting Cultura Mosae. Onderdeel van deze splitsing was dat stichting Cultura Mosae de organisatie van evenementen op zich nam. In de subsidiebeschikking van de Gemeente Maastricht aan stichting Centrummanagement Maastricht staan geen organisatie activiteiten voor evenementen genoemd.
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Vraag 3:
Kunt u precies aangeven, door middel van lidmaatschappen of andere methoden, hoeveel leden/ondernemingen Centrum Management Maastricht vertegenwoordigt?

Antwoord 3:

Zoals in onze brief van 1-2-2021 (2020-35020 — Bijlage 1) aan u aangegeven heeft de stichting Centrummanagement Maastricht de rechtsvorm van een stichting. Zij handelt als economisch belangenvertegenwoordiger van het centrum van Maastricht. De stichting Centrummanagement Maastricht is geen vereniging met leden.

Een van de onderdelen van de subsidiebeschikking is het verhogen van de organisatiegraad van de diverse ondernemersverenigingen zoals Vereniging Eigenaren Binnenstad Maastricht, Koninklijke Horeca Nederland (afdeling Maastricht), Maastricht Heuvelland Culinair, Stichting Samenwerkende Hotels Maastricht en de Ondernemersvereniging Jekerkwartier, Ondernemersvereniging Stokstraatkwartier, Vereniging Ondernemers Centrum, Ondernemend Wyck, Les Tables e.a.. Deze ondernemersverenigingen bouwen via het Binnenstad Ondernemerscollectief (BOC) samen aan het jaarplan van de stichting Centrummanagement Maastricht.

Vraag 4:

Heeft u zelf al eens onderzoek gedaan naar de tevredenheid van ondernemers met betrekking tot Centrum Management Maastricht? Zo nee, bent u bereid dit te doen? Zo ja, wat was hiervan de uitslag?

Antwoord 4:

Zoals in onze brief van 1-2-2021 (2020-35020 — Bijlage 1) aan u aangegeven heeft de Raad in 2008 voor de stichtingsvorm gekozen bij de oprichting van Centrummanagement Maastricht (raadsnota 122-2008). De focus van Centrummanagement ligt op het versterken van de economische positie van het gehele centrum via uitvoering van het jaarlijks op te stellen jaarplan. De ondernemers- en eigenarenorganisaties blijven verantwoordelijk voor de behartiging van sectorale en geografische deelbelangen van ondernemers. Dit is immer door de Raad destijds uitdrukkelijk in het raadsstuk aangegeven. Hierdoor heeft de gemeente geen aanleiding om een onderzoek te starten naar de tevredenheid van individuele ondernemers.

Naar aanleiding van uw schriftelijke vragen is de vraag expliciet gesteld aan de Vereniging Eigenaren Binnenstad Maastricht, Koninklijke Horeca Nederland (afdeling Maastricht), Maastricht Heuvelland Culinair, Stichting Samenwerkende Hotels Maastricht en de Ondernemersvereniging Jekerkwartier, Ondernemersvereniging Stokstraatkwartier, Vereniging Ondernemers Centrum, Ondernemend Wyck en Les Tables. Deze hebben schriftelijk aan ons unaniem aangegeven zelfs zeer tevreden te zijn over de rol en uitvoering van en door het huidige Centrum Management.

Vraag 5:
Bent u het met ons eens dat een evaluatie van Centrum Management Maastricht om de 2 a 3 jaar wenselijk is?
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Antwoord 5:

Op dit moment vindt er ieder jaar een evaluatie plaats op het moment van de subsidie vaststelling.
Evaluatie door het college is ambtelijk belegd bij de accounthouder Stichting Centrummanagement Maastricht. Bovendien vergadert de Raad van Toezicht minimaal elke 6 maanden voor een tussentijdse evaluatie. Dit is vastgesteld in de Statutenwijziging van 2020. Door de Raad van Toezicht wordt evenals getoetst of de afspraken in de subsidie vaststelling nagekomen worden.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality
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Aan de fractie van PVM POSTADRES

de heer J.G.M. Smeets Postbus 1992

6201 BZ Maastricht

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Vragen ex art. 47 RvO inzake CMM 1 februari 2021 --

Verz.: 02-02-2021
BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
MGM (Marc) Croijmans 043 350 4662 2020-35020
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Marc.Croijmans@maastricht.nl

Geachte heer Smeets,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
1. Bent u op de hoogte dat een groot aantal (kleine) ondernemers zich niet vertegenwoordigd voelen door het CMM? Zo nee, bent u bereid een onderzoek te starten naar de werkwijze van het CMM, zodat ook de kleinere ondernemers, die we omarmen in onze stad, op de juiste manier vertegenwoordigd worden?

Antwoord 1:

Bij de oprichting van CMM in 2008 is door de Raad gekozen voor een stichtingsvorm voor Centrummanagement Maastricht (raadsnota 122-2008). De stichting Centrummanagement Maastricht ontvangt jaarlijks een subsidie van de gemeente. Partnerschap is leidend in de samenwerking met de gemeente, belangenbehartiging vindt plaats via andere kanalen. De focus in de agenda van de CMM ligt op het centrale doel, namelijk versterking van de economische positie van het gehele centrum via uitvoering van het jaarlijks op te stellen jaarplan. De ondernemers- en eigenarenorganisaties blijven verantwoordelijk voor de behartiging van sectorale en geografische deelbelangen van ondernemers.
De gemeente Maastricht onderschrijft de werkwijze van CMM en heeft geen aanleiding om een onderzoek te starten. Dit is immers door de Raad destijds uitdrukkelijk in het raadsstuk aangegeven.

Vraag 2:
In aanvulling hierop zouden wij graag vernemen hoeveel subsidie er gemoeid is met het CMM en of bekend is hoeveel ondernemers ze vertegenwoordigen?

Antwoord 2:

Aan de financiering van CMM ligt een raadsbesluit van december 2008 ten grondslag. CMM heeft in 2020 een subsidie van € 488.412 ontvangen. De activiteiten van CMM sluiten aan bij de gemeentelijke doelstellingen van het economische programma.

CMM is een Stichting en kent geen lidmaatschapsstructuur met aangesloten leden.
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Vraag 3:
Wat gaat u doen als blijkt dat het CMM niet spreekt namens de meerderheid van ondernemers (waarbij wij vooral denken aan de kleine ondernemers)?

Antwoord 3:

Zie antwoord 1. CMM stelt de economische vitaliteit van de binnenstad van Maastricht voorop, een stad waar het goed wonen, werken, ondernemen, studeren en recreéren is. De ondernemers- en eigenarenorganisaties blijven verantwoordelijk voor de behartiging van sectorale en geografische deelbelangen van ondernemers.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Financién, Vastgoed, Stadsbeheer en Hospitality,

John Aarts
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